- M 9, 8 : cujus ecclesia sic *veris* confessoribus *falsisque*  
permixta nunc agitur
- M 68, 10 : ex omni parte nos instruens qualiter a fide-  
libus *tuis falsos* fratres discernemus

Il s'agit de discerner les vrais fidèles :

- M 66, 29 : a pravitatibus mundi *tuorum* discerne corda  
fidelium
- M 67, 5 : ut a fictis sincera discernas
- M 69, 10 : cuncti *vere* fideles *tui*

Le meilleur moyen pour cela est celui qu'indique l'Évangile :  
les reconnaître à leurs fruits :

- M 67, 5 : ex operum qualitate fructus intelligi praeci-  
pis voluntatum
- M 68, 12 : Unigeniti tui voce pronuntias : ex fructibus  
eorum cognoscetis eos

Les mauvais portent en effet de mauvais fruits : leur but est  
de faire revenir les vrais fidèles au paganisme :

- M 68, 20 : ut eam secum in turpem redigant servitutum
- M 69, 7 : offendiculum suae perversitatis opponunt

L'Église court ainsi le danger de l'apostasie, et on demande à  
Dieu de la préserver :

- M 66, 30 : in diabolicam non recidant servitutum
- M 79, 27 : non sp̄s immundi rursus inficiant
- M 67, 14 : diabolica non sinas incursione lacerari

Quand un chrétien apostasie et retourne au paganisme, cette  
faute l'atteint dans sa dignité de baptisé. Notre groupe de messes  
contient plusieurs allusions aux fidèles qui toutes soulignent, en  
face du danger païen, leur grandeur de baptisés : ils ont confessé  
leur foi, ils prononcent le nom du Seigneur, le Christ est mort  
pour eux parce qu'ils ont été baptisés en sa mort et sa résur-  
rection :

- M 9, 2 : da cunctis qui *christiana professione* censentur
- M 9, 14 : Da quaesumus Dñe populo tuo a diabolicis  
*quibus renuntiavit* laqueis abstinere
- M 66, 30 : ut qui *Dñm sua voce pronuntiant* in diaboli-  
cam non recidant servitutum

- M 67, 13 : et oves quas pretioso sanguine redemisti diabolica non sinas incursione lacerari  
 M 68, 19 : qui introeunt explorare ecclesiae libertatem quam habet in X<sup>ro</sup> ut eam secum in turpem redigant servitatem  
 M 69, 6 : sed etiam intrinsecus fratribus constitutis pro quibus X<sup>rus</sup> est mortuus offendiculum suae perversitatis opponunt

Dans toutes ces constructions de phrases, le mouvement de pensée est le même : des baptisés risquent de tomber dans l'apostasie, et des ennemis cherchent à les faire tomber. Mais les catéchumènes eux aussi sont en danger : trois textes les mentionnent spécialement :

- M 67, 2 : nec falsis gaudiis inhaerere patiaris quos ad veritatis tuae praemia venire promittis  
 M 69, 5 : isti... ad tuam gratiam venientes sui foeditate deterrent  
 M 71, 10 : ad cuius beatitudinem sempiternam non fragilitate carnis sed alacritate mentis ascenditur fac nos atria supernae civitatis et te inspirante semper ambire et tua indulgentia fidenter intrare